Российская Федерация

Иркутская область

Балаганский район

Администрация Тарнопольского муниципального

образования

Постановление
09 декабря  2015г.

с. Тарнополь

     №  107

«Об обеспечении безопасности

Людей на водных объектах в

зимний период 2015г.»

 В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации от 3 июня 2006 года № 74-ФЗ и Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В срок до 11.12.2015 года организовать проведение профилактической работы по предупреждению гибели людей на водных объектах в зимнее время;

- доводить до населения информацию о состоянии льда, правила поведения на льду;

- установить на ледовых переправах в зимний период 2015 года. предупреждающие знаки.

2. Провести  разъяснительную работу среди неблагополучных семей, учащихся Тарнопольской СОШ по предупреждению гибели людей на водных объектах и правила поведения на льду.

3. Опубликовать настоящее Постановление в СМИ «Тарнопольский вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тарнопольского МО

В.А.Грубский